
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060700213

213

Nº 107, terça-feira, 7 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 058/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022, CONCORRÊNCIA Nº
001/2022, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Paripiranga - Bahia CNPJ N°
14.215.826/0001-82, CONTRATADA: Construtora FCK LTDA, CNPJ Nº 26.624.142/0001-13,
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços na construção do Mercado
Municipal de Paripiranga, Bahia, conforme Convênio 714/2021 firmado entre o Município
de Paripiranga e a Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional - CAR. VALOR DO
CONTRATO: R$ 3.530.444,16 (três milhões, quinhentos e trinta mil, quatrocentos e
quarenta e quatro reais e dezesseis centavos), FUNDAMENTO: Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses a partir da data de assinatura do Contrato. Paripiranga-BA, 17 de maio de
2022. Justino das Virgens Neto - Prefeito Municipal.

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 10/2022

A Prefeitura Municipal de Paripiranga, através de sua Presidente da CPL,
designado pela Portaria Nº 1102 de 24 de fevereiro de 2022, torna público AVISO DE
ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - TP n° 010/2022, com aviso publicado no DOU - Seção 3,
Edição n° 101 no dia 30/05/2022, que tem como objeto a contratação de empresa
especializada em obras e serviços de engenharia para construção de ciclovia no município
- do portal de entrada da do município, localizado as margens da ba220 até a rótula de
acesso ao centro da cidade, em frente ao centro universitário Uniages através do convênio
Nº 411/2022, Firmado Entre A Companhia De Desenvolvimento Urbano Do Estado Da Bahia
- CONDER e o município de Paripiranga/BA. A licitação que ocorreria no dia 16/06/2022 às
09h, fica adiada e será remarcada para o dia 17/06/2022 às 09h. Informações pelo e-mail:
licitacoes.paripiranga@gmail.com.

Paripiranga/BA, 6 de junho de 2022.
JOSEFA VILMA S. SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
R E T I F I C AÇ ÃO

Referente Diário Oficial do Município n.106 de 06/06/2022. Contrato n. 0309-
2022- onde se lê: INEXIGIBILIDADE N°. 007/2022 - Contratada: FAZMIDIA PUBLICIADE E
EVENTOS EIRELI EPP leia-se: INEXIGIBILIDADE N°. 017/2022 - Contratada: FAZMIDIA
PUBLICIDADE E EVENTOS EIRELI EPP.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 812022

Tipo: Menor preço por Lote. Abertura: 20/06/2022, às 10:30 h. Objeto:
Aquisição de Gêneros Alimentícios. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de
Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75)
3281-3011 Ramal 238. Wendel Cordeiro Marques - Filipe Alexandre Lima e Silva -
(Pregoeiros).

PREGÃO ELETRÔNICO N° 832022

Tipo: Menor preço por Item. Abertura: 21/06/2022, às 10:00 h. Objeto:
Aquisição de Medicamentos Injetáveis. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de
Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75)
3281-3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Filipe Alexandre Lima e Silva

Pregoeiros

EXTRATO DE CONTRATO

CT N°.0279 -2022- Proc. Adm n. 462 /2022- Pregão Presencial N°. 0024/2022- Objeto:
Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços de Manutenção
Preventiva e Corretiva do Sistema de Radiocomunicação, circuitos eletrônicos, estações
fixas e móveis, alarmes, circuito de proteção e conversores AC/DC com fornecimento de
peças quando necessário- Contratada: F H FREIRE DA SILVA - ME- Preço total: R$
90.000,00- Prazo de Vigência:12 (Doze) meses - Data:11 de maio de 2022- (SESAU ) .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

A Prefeitura Municipal torna público a licitação citada. Processo Administrativo
135/2022, no dia 22/06/2022 às 08hs e 30min. Objeto: Empresa Especializada na Prestação
de Serviço de Engenharia para Execução da Construção de 02 (Duas) Praças no Povoado
Lagoa do Pé do Morro e Povoado Novo Ouricuri, Zona Rural do Município de Pé de
Serra/Ba, Conforme Convênio Nº 624/2022 - CONDER. Edital e anexos na Sala da COPEL a
Avenida Luiz Viana Filho, nº 150, Pé de Serra/BA, de Segunda a Sexta-feira das 08:00 às
14:00hs. Informações (75)3660-2121 ou E-mail: licitacaopds@gmail.com.

ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PUBLICA Nº 1/2022

O MUNICÍPIO DE PEDRO ALEXANDRE, torna público o resultado do Processo
Licitatório nº 041/2022 modalidade chamada Publica nº 01/2022, cujo objeto fora a
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o
ano de 2022. LICITANTES VENCEDORAS: COOPERATIVA DOS CAJUCULTORES FAMILIAR ES
DO NORDESTE DA BAHIA - REDE COOPERACAJU, inscrita no CNPJ-MF nº
07.986.759/0001-34, CLEIDE ANNE PEREIRA DE JESUS, inscrita no CPF-MF nº
045.832.105-23, DEILDE DOS SANTOS, inscrita no CPF-MF nº 077.098.595-50, LU C I A N O
MENEZES DE ALCANTARA, inscrito no CPF-MF nº 077.148.035-09.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Presidente da CPL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 041A/2022, Contratada: COOPERATIVA DOS CAJUCULTORES FAMILIARES DO
NORDESTE DA BAHIA - REDE COOPERACAJU, Objeto: A aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o ano de 2022,
no valor global de R$ 508.616,46 (quinhentos e oito mil seiscentos e dezesseis reais
e quarenta e seis centavos). Erico Wendel Amarinho Gomes - Presidente da CPL

Contrato nº 041B/2022, Contratada: DEILDE DOS SANTOS, Objeto: A aquisição de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o ano de 2022,

no valor global de R$ 15.334,24 (quinze mil trezentos e trinta e quatro reais e vinte
e quatro centavos). Erico Wendel Amarinho Gomes - Presidente da CPL

Contrato nº 041C/2022, Contratada: LUCIANO MENEZES DE ALCANTARA, Objeto: A
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o
ano de 2022, no valor global de R$ 15.897,60 (quinze mil oitocentos e noventa e sete
reais e sessenta centavos). Erico Wendel Amarinho Gomes - Presidente da CPL

Contrato nº 041D/2022, Contratada: CLEIDE ANNE PEREIRA DE JESUS, Objeto: A
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o
ano de 2022, no valor global de R$ 15.772,80 (quinze mil setecentos e setenta e dois
reais e oitenta centavos). Erico Wendel Amarinho Gomes - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Objeto: reforma do CRÁS do município. Menor valor global. Dia 22/06/22 às 9h.
Informações/Edital: na CPL.

Presidente Dutra/Ba, 6 de junho de 2022.
ROBERTO CARLOS ALVES E SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O Município de Quixabeira, Bahia, realizará Tomada de Preços 005/2022, no dia
22/06/2022 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de
obra de pavimentação de vias em paralelepípedo na zona rural do município Quixabeira -

Bahia - povoado de Jaboticaba conforme convenio: 923487-MDR. Edital e anexo,
encontram-se no Diário Oficial do Município: www.quixabeira.ba.gov.br, mais informações
no setor de licitação na sede da prefeitura de Quixabeira, de 2ª a 6ª feira, horário 08:00
às 12:00hs, Informações: (074) 3676-1026. Quixabeira, Bahia. 07 de junho de 2022.

BRUNO FAGNER NOVAES E CUNHA
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

Processo Administrativo nº 463/2022.
Objeto: Aquisição de materiais esportivos, (bolas, chuteiras, luvas, redes,

troféus entre outros), para atender a demanda da Administração Municipal. Tipo menor
preço por LOTE. Sessão: 21/06/2022 às 09h:00. As condições e especificações constam do
EDITAL que poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no Setor de
Licitações, situada no Largo do Rosário, 01, Centro, Rio de Contas-BA, no horário das 8:00h
às 12:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

Processo Administrativo nº 464/2022.
Objeto: Aquisição de luminária led e braço curvo, para manutenção da

iluminação pública em todo Município de Rio de Contas - Ba. Tipo menor preço por LOTE.
Sessão: 21/06/2022 às 15h:00. As condições e especificações constam do EDITAL que
poderá ser consultado no endereço eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e
www.licitacoes-e.com.br ou no Setor de Licitações, situada no Largo do Rosário, 01, Centro,
Rio de Contas-BA, no horário das 8:00h às 12:00h.

PAULO RICHARDSON BATISTA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022 - SRP

Processo Administrativo nº 170/2022
A pregoeira da prefeitura municipal de Salinas da Margarida realizará licitação

em 21/06/2022 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 943340 PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 043/2022SRP. Objeto: Seleção de proposta para contratação de empresa
do ramo para fornecimento futuro e eventual de materiais de limpeza destinados a
manutenção das Escolas da Rede Municipal de Ensino Básico e Secretaria Municipal de
Educação de Salinas da Margarida -BA, através do Sistema de Registro de Preços, conforme
especificações constantes no Edital e Anexos. Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência (https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais e no www.licitacoes-
e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo
Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 6 de junho 2022.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022

O Município de Santa Bárbara-BA - CNPJ nº 13.626.908/0001-57, faz saber

que realizará licitação na modalidade Concorrência Pública nº 3/2022. Objeto: Reforma

do Mercado Municipal do município de Santa Bárbara conforme plano de trabalho

constante no Termo de Convênio nº 772/2021 firmado entre o Município de Santa

Bárbara e a CONDER. Tipo: Menor Preço Global. Data da Sessão: 22 de junho de 2022

às 10:00h. Local da Sessão: Setor de Licitações. Edital no site:

www.santabarbara.ba.gov.br.

Santa Barbara-BA, 6 de Junho de 2022.

MARISTON CLEBER RAMOS DE LIMA

Agente de Contratação


		2022-06-07T09:44:14-0300




